江西师范大学学生处

学工字〔2018〕64号

关于开展2018年度文明寝室评选工作的通知
各学院：
为进一步加强学校精神文明建设，按照学校2018年校园环境综合整治与建设工作要求以及《关于开展文明寝室创建、加强寝室文明养成的通知》（学工字〔2018〕02号）具体工作安排，为把践行社会主义核心价值观切实落实到学生教育管理服务和日常生活的各个环节，充分发挥学生公寓在做好大学生思想政治教育、促进大学生健康成长中的重要作用，营造整洁、卫生、优美、有序的宿舍环境，努力创建“全国高校文明校园”，决定开展文明寝室评选工作。现将有关事项通知如下：
一、评选时间
2018年11月12日—11月30日
二、评选对象
全校本科生所在寝室
三、评选条件
1、寝室内部保持健康向上的政治风气，团结融洽的同学关系；
2、寝室成员遵规守纪，自律意识强，无违纪行为，具有良好的个人行为修养；
3、寝室学习氛围浓厚，寝室成员积极进取，奋发向上；
4、寝室履行卫生值日制度，卫生情况良好，寝室布置高雅清新，室内物品摆放有序；
5、寝室成员经常开展、参加健康有益的文体活动和公益性活动；
6、寝室所有成员在本年度存在下列任何一种情况的，取消该寝室的评选资格：
（1）寝室成员在宿舍有违规使用大功率电器、饲养宠物等行为的；
（2）寝室成员在本年度因其他违规违纪行为受到处分的；
（3）寝室成员不配合检查、考评工作，态度恶劣的；
（4）寝室成员未经批准擅自在外住宿的；
（5）寝室成员有其他违背社会主义核心价值观的言行，影响恶劣的。
四、评选程序
文明寝室评选由学生处组织开展，宿舍管理科汇总各学院推荐情况，综合学校平时抽查记录档案并在校内公示。学校对公示后无异议的寝室予以表彰，并给予奖励。评选过程如下：
1、符合评选条件的学生寝室向班主任提出申请，由班主任向学院推荐。
2、各学院按所辖寝室总数的10%比例，结合学院开展的“每周一自查”及“每月大扫除”结果，并综合寝室学生本年度行为表现、学习成绩、寝室风气等方面，择优向学校推荐上报，并填写《江西师范大学文明寝室评选申报表》。
3、学生处宿舍管理科根据各学院推荐的文明寝室名单，结合平时的抽查记录进行审核，对符合标准的文明寝室初审名单进行公示。
4、经公示听取意见后，对有异议的学生寝室进行复查；对符合标准的寝室，提交学生处审批并发文、表彰。
5、评选程序流程：寝室申请→班级推荐→学院评选→职能科室初审→学生处审批→校内公示→学校表彰。
五、具体要求
文明寝室评选是学校精神文明建设和文明校园创建的重要组成部分，各学院要高度重视、加强领导、深入动员、统一部署，严格按照《江西师范大学学生宿舍管理规定》《江西师范大学文明寝室创建实施办法》和学院有关条例等，细化安排、抓好落实，并指派专人负责此项工作。《江西师范大学文明寝室评选申报表》电子档请于11月26日上午12：00前报送至学生处管理科徐呈康OA，纸质档加盖学院公章后送至学生处管理科办公室。

附件：江西师范大学文明寝室评选申报表

        学生处
2018年11月9日

附件：
江西师范大学文明寝室评选申报表
学院：                           学院寝室总数：      个
	楼栋号
	寝室号码

抄报： 学校领导。
抄送： 学工委成员单位。
[bookmark: _GoBack]学生处办公室                 2018年11月 9日印发
4